
 

MAGISTRÁT  MĚ STA OLOMOUCE  
ODBOR ŢIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

oddělení vodního hospodářství 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

 

Spisový znak-231.2, skartační znak/skartační lhůta – A/20 
 

Č. j. SMOL/271464/2022/OZP/VH/Pos V Olomouci 05.10.2022 
Spisová značka: S-SMOL/242135/2022/OZP 
Uvádějte vždy v korespondenci 
 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Lenka Poštolková, dveře č. 4.26 
Telefon: 588488322 
E-mail: lenka.postolkova@olomouc.eu 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Hana Zvoníčková 
 

Vodovod Pomoraví - vodovod Těšetice, Rataje a Vojnice  
 

O Z N Á M E N Í 

V  E  Ř  E  J  N  O  U    V  Y  H  L  Á  Š  K  O  U  
o zahájení vodoprávního řízení 

s pozvánkou k místnímu šetření a ústnímu projednání. 
 

Magistrát města Olomouce, odbor ţivotního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností speciálního stavebního 
úřadu podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, v souladu s ustanovením § 190 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, na základě řízení dle § 115 vodního zákona a § 79 zákona č. 50/1976 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  

oznamuje, že  
stavebník Vodovod Pomoraví, svazek obcí, IČO: 47921129, Okruţní 880, 798 41 Kostelec na Hané  poţádal 
podáním ze dne 05.09.2022 o: 

1) kolaudaci stavby dle ustanovení § 76 a násl. zákona č. 50/1976 Sb. 
 

„Vodovod Pomoraví - vodovod Těšetice, Rataje a Vojnice “ 
 

Vodovod k.ú. Těšetice u Olomouce 
na pozemcích parc.č. st. 90; 93; st. 94; st. 95; st. 97; st. 100; st. 104; st. 111; st. 116; st. 117; st. 121; st. 137; 
st. 147/1; st. 184; st. 185; st. 186; st. 189/1; 5; 17; 85/1; 85/2; 114/4; 114/6; 114/9; 114/11; 116/3; 136/2; 
137/2; 203/6; 251/2; 251/4; 251/5; 252/1; 349/1; 349/3; 349/12; 350/2; 351/1; 351/2; 351/3; 365/1; 371/2; 
386/2; 386/3; 386/4; 386/6; 386/7; 386/13; 386/14; 386/17; 402; 405/1; 408/1; 416/1; 416/3; 416/4; 416/5; 
420/1; 420/2; 427/9; 438; 463, katastrální území 766704|Těšetice u Olomouce, obec 505269|Těšetice, 
Olomoucký kraj, č.h.p. 4-12-01-0100-0-00|Blata;4-12-01-0040-0-00|Blata;4-12-01-0090-0-00|Šumice, 
orientační určení polohy (souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 120 452,83, 556 147,49; 1 121 014,18, 
555 737,39) 
 
Vodovod k.ú. Rataje u Olomouce 
na pozemcích parc.č. 193/9; 202; 225; 254; 257/1; 257/76; 265/1; 265/2; 265/4; 265/5; 265/6; 266, katastrální 
území 739642|Rataje u Olomouce;766704|Těšetice u Olomouce;784583|Vojnice u Olomouce , obec 
505269|Těšetice, Olomoucký kraj, č.h.p. 4-12-01-0100-0-00|Blata;4-12-01-0140-0-00|Blata, orientační 
určení polohy (souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 121 002,83, 557 081,85; 1 121 339,27, 557 420,6) 
 
Vodovod k.ú. Vojnice u Olomouce 
na pozemcích parc.č. 94/1; 95/6; 97/6; 97/7; 97/11; 97/12; 97/13; 98/1; 200/1; 238/1; 238/8; 238/13; 239/2; 
240; 253/2; 255/2; 269/1; 269/3; 272/1, katastrální území 739642|Rataje u Olomouce;766704|Těšetice u 
Olomouce;784583|Vojnice u Olomouce, obec 505269|Těšetice, Olomoucký kraj, č.h.p. , orientační určení 
polohy (souřadnice X;Y – začátek, konec: 1 120 452,3, 555 340,62; 1 120 008,26, 554 900,2). 



2 

2) změnu stavby dle ustanovení § 68 zákona č. 50/1976 Sb. 
Vodovod k.ú. Těšetice u Olomouce 
na pozemcích parc.č. 137/2, 136/2, katastrální území 766704|Těšetice u Olomouce, obec 505269|Těšetice, 
Olomoucký kraj, č.h.p. 4-12-01-0100-0-00|Blata. 
 

Na předmětnou stavbu byla vydána tato povolení: 
Stavební povolení vydané Okresním úřadem Olomouc, ref. ţivotní prostředí pod č.j. ŢP – 3710/96 – Gi dne 
10.7.1996, které nabylo právní moci dne 2.9.1996, pro akci „Vodovod Pomoraví 2 – část Těšetice + část 
Rataje – dle PD „Těšetice – Rataje – Vojnice vodovod“. Stavební povolení vydané Okresním úřadem 
Olomouc, ref. ţivotní prostředí pod č.j. ŢP – 7999/95 – Gi dne 13.12.1995, které nabylo právní moci dne 
8.1.1996, pro akci „Vodovod Vojnice“ (obě akce dále jen „Vodovod Těšetice“). Předmětný „Vodovod 
Těšetice“ byl uveden do zkušebního provozu i s rozvodnými vodovody v dalších obcích rozhodnutím 
Okresního úřadu Olomouc, ref. ţivotní prostředí č.j. ŢP – 6113/99 – Gi ze dne 11.10.1999, které nabylo 
právní moci dne 19.11.1999 a následně rozhodnutím Okresního úřadu Olomouc, ref. ţivotní prostředí č.j. ŢP 
– 10879/1/2000 – Gi ze dne 8.2.2001, které nabylo právní moci dne 7.3.2001. 
 

Na základě tohoto podání vodoprávní úřad 

ustanovuje ústní jednání spojené s místním šetřením na den 
(Čtvrtek) 10.11.2022 v 09:00 hodin 

se srazem účastníků jednání na OÚ Těšetice . 
 

Dle § 78 stavebního zákona účastníky kolaudačního řízení jsou - stavebník, vlastník stavby, uživatel 

(provozovatel), je-li v době zahájení řízení znám, vlastník pozemku, na kterém je kolaudovaná stavba 

umístěna, pokud jeho vlastnické právo může být kolaudačním rozhodnutím přímo dotčeno.   
 

Účastníky změny stavby jsou ti, kterých se změna dotýká . 
 

Účastníci řízení mohou své námitky a připomínky k návrhu uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak 
k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou sdělit svá stanoviska dotčené orgány. Ţádáme účast 
statutárních, či zplnomocněných zástupců. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloţí jeho 
zástupce písemnou plnou moc. 
 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu povinen předloţit 
na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totoţnosti. Průkazem totoţnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 
listinou, v němţ je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popř. bydliště mimo 
území České republiky a z něhoţ je patrná i podoba, popř. jiný údaj umoţňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného drţitele. Případně je třeba dále předloţit 
doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 
 

Předmětem jednání je kontrola plnění podmínek rozhodnutí, kterým byla povolena výše uvedená stavba 

následujícího rozsahu - 
1) Kolaudace: 

V průběhu realizace stavby byly provedeny změny vyvolané některými technickými problémy a dále 
poţadavky na vhodnější podmínky pro poţární účely a provozování vodovodu. 
 

RVS Těštice 
Vodovodní řady – skutečné provedení (kolaudované) 

označení řadu  délka m 
                        PVC 150  PVC 100  PVC 80 PE 80  celkem 

2   125  449  329  45  948 
2-1       327    327 
2-2       167    167 
2-2-1       303    303 
2-2-2         76      76 
2-2-3         63      63 
2-2-4         89      89 
2-2-5         40      40 
2-3       298    298 



3 

2-3-1         39      39 
2-4       208    208 
2-5       218    218 
2-6       413    413 

Celkem (m)  125  449           2570  45            3189 
 

Drobné odchylky – změna délky řadů 2, 2-1, 2-2-1, 2-2-2, 2-2-3, 2-4, 2-6, z důvodu rozdělení RVS Těšetice 
na dva samostatné celky. 
 

RVS Rataje 
Vodovodní řady – skutečné provedení (kolaudované) 

označení řadu  délka m 
                        PVC 100  PE 100   PVC 80 PE 80  celkem 

3   317  117      434 
3-1       269    269 
3-2       30    169  199 
3-2-1 (náhrada ř. 3-1-1 a 3-1-1-1) 116    61    177 

Celkem (m)  317  263  330  169            1079 
 

Drobné odchylky – změna délky řadů 3, 3-1, 3-2, 3-2-1, z důvodu předimenzování, byly v zájmu zvýšení 
kvality dodávané vody zmenšeny profily většiny vodovodních řadů. 
 

RVS Vojnice 
Vodovodní řady – skutečné provedení (kolaudované) 

označení řadu  délka m 
                        PVC 100    PVC 80   celkem 

1   688        688 
1-1   323        323 
1-1-1   305        305 
1-2         62      62 

Celkem (m)           1316      62  169            1378 
 

Drobná odchylka - vodoměrná šachta Vojnice byla podle projektu plánována na parc. č. 220/3 k.ú. Vojnice u 
Olomouce. Ve skutečnosti byla jiţ v předstihu realizována jako součást zásobovacího řadu L1 na parc. č. 
200/1 k.ú. Vojnice u Olomouce, tím došlo ke zkrácení řadu 1 o 23 m. 
 

2) Změna stavby: 

prodloužení rozvodné vodovodní sítě  
řad 2-2-5 
technický popis: materiál potrubí PVC 80, délka 40 m hloubka uloţení 1,2 m, koncový hydrant, dotčené 
pozemky: parc. č. 137/2, 136/2 k.ú. Těšetice u Olomouce, vlastník obec Těšetice. Řad byl realizován z 
poţárních a provozních důvodů. 
 

V průběhu realizace stavby byly provedeny změny vyvolané některými technickými problémy a dále 
poţadavky na vhodnější podmínky pro poţární účely a provozování vodovodu. 
 

Provedené odchylky a prodlouţení skutečného provedení stavby nezměnily technický a uţivatelský charakter 
stavby a přispěly ke zlepšení její obsluţnosti. 
 

Další podrobnosti jsou uvedeny v písemných materiálech a projektu stavby, do kterých je moţné nahlédnout 
u Magistrátu města Olomouce, odboru ţivotního prostředí, č. dv. 4.26, ve dnech pondělí a středa od 08:00 - 
12:00, 13:00 - 17:00 a při ústním jednání. 
 

K uvedení do zkušebního provozu byly předloženy tyto doklady: 

 zápis o odevzdání a převzetí stavby 

 protokoly o tlakových zkouškách vodovodu 

 záznam o kontrole zařízení pro zásobování poţární vodou 

 ověření průchodnosti signalizačního vodiče 

 doklad o proplachu a desinfekci vodovodního potrubí 



4 

 zpráva investora o splnění podmínek vodohospodářského povolení stavby 

 zpráva investora o splnění podmínek rozhodnutí o zkušebním provozu 
 stanovisko Okresního hygienika – souhlas se zkušebním provozem 

 protokoly o splnění kvality, prohlášení o shodě, certifikáty, atesty 

 souhlas se zkušebním provozem od Správy a údrţby silnic Olomouc. 
 

K uvedení do trvalého užívání a změně stavby bylo doloženo: 

 kopie stavebních povolení na předmětný „Vodovod Těšetice“ (k.ú. Těšetice u Olomouce, Rataje u 
Olomouce, Vojnice u Olomouce) 

 kopie rozhodnutí o povolení zkušebního provozu na předmětný „Vodovod Těšetice“ 

 průmět předmětného „Vodovod Těšetice“ do aktuální katastrální mapy 

 seznam aktuálně dotčených pozemků na předmětný „Vodovod Těšetice“, včetně porovnání 
s původním označením pozemků 

 rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje – povolení k provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu 

 rozhodnutí KHS OK o schválení provozního řádu Skupinového vodovodu Náměšť, do kterého jsou 
zařazeny obce Cakov, Loučany na Hané, Luběnice, Náměšť na Hané, Nové Dvory, Odrlice, Rataje u 
Olomouce, Senice na Hané, Senička, Těšetice, Ústín a Vojnice u Olomouce 

 situace skutečného provedení předmětného „Vodovod Těšetice“, včetně změny stavby 

 „Vodovod Těšetice“ – popis a zdůvodnění odchylek skutečného provedení stavby od stavebního 
povolení, včetně souhlasů s umístěním, kolaudací a provozováním rozvodné vodovodní sítě Těšetice 
na dodatečně dotčené pozemky. 

 

Navrhovatele žádáme o doplnění podání nejpozději v  den místního šetření o: 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje Olomouc, včetně rozboru vody. 
 

Stavebníka upozorňujeme, ţe nedoplnění podání bude mít za následek přerušení vodoprávního řízení (§ 64 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Vzhledem k tomu, ţe ţádost o vydání kolaudačního rozhodnutí byla podána po stanovené lhůtě k dokončení 
stavby, vyměřuje se za provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby správní poplatek dle poloţky 20 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Poplatek se podle této poloţky 
vyměří po ukončení závěrečné kontrolní prohlídky. 

Upozornění: 

Podle § 200 zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb.) zaměstnavatel poskytne (tj. musí poskytnout) 
zaměstnanci pracovní volno v nezbytně nutném rozsahu k výkonu veřejných funkcí, občanských 

povinností a jiných úkonů v obecném zájmu, pokud tuto činnost nelze provést mimo pracovní dobu. 

Podle § 202 zákoníku práce jde o výkon občanských povinností zejména u svědků, tlumočníků, 

soudních znalců a jiných osob předvolaných k  jednání u soudu, správního úřadu, jiného státního 

orgánu nebo orgánu územního samosprávného celku, při poskytnutí první pomoci, při opatřeních 

proti přenosným nemocem, při poskytnutí osobní první pomoci při požární ochraně, při živelních 

událostech, nebo v obdobných mimořádných případech a dále v případech, kdy je fyzická osoba 
povinna podle právních předpisů osobní pomoc poskytnout.   

Na požádání bude příslušným úřadem potvrzena propustka, aby občané mohli u svého zaměstnavatele 

prokázat, že v danou dobu skutečně byli na úřadě (MMOl) nebo se zúčastnili svolaného jednání. 
 
 

otisk razítka 
 
 
 
 

Ing. Hana Zvoníčková 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 



5 

Doručení: 
 
Podle ust. § 25 a § 144 správního řádu v řízení s velkým počtem účastníků řízení můţe vodoprávní úřad 
uvědomit účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto oznámení bude doručeno 

veřejnou vyhláškou. 
Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, ţe se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě 
obvyklým (úřední deska). Dle ustanovení § 25 a  § 26 správního řádu je písemnost zveřejněna také na úřední 
desce v elektronické podobě na adrese www.olomouc.eu . 
 
 
 
 
..........................................………………….                       .........................................………………… 
vyvěšeno / den, měsíc, rok/ podpis a razítko                       sejmuto /den, měsíc, rok/ podpis a razítko 

 
 
Rozdělovník  
účastníci vodoprávního řízení: k účasti 

stavebník a vlastník  
- Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okruţní 880, 798 41  Kostelec na Hané 
provozovatel 
- INSTA CZ s.r.o., IČO: 25374311, Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
 
Účastníci kolaudačního řízení, účastníci, kterých se dotýkají také změny stavby jsou označeni (zm. st.) 
(veřejnou vyhláškou) – vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Olomouce a Obecního úřadu Těšetice 
vlastníci a uživatelé dotčených pozemků a staveb  
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
- Obec Těšetice, Těšetice 75, 783 46  Těšetice (zm. stavby) 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00  

Olomouc 9 
- Zemědělské druţstvo Těšetice, Těšetice 34, 783 46  Těšetice 
- JOSEF BALOUN, Zikmunda Wintra 501/2, Vrahovice, 798 11  Prostějov 6 
- LADISLAV BALOUN, Těšetice 201, 783 46  Těšetice 
- Ing. JIŘÍ BRANDÝS, Fischerova 685/36, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 
- JIŘÍ CEKL, Těšetice 71, 783 46  Těšetice 
- JAN ČEPL, Vojnice 5, 783 46  Těšetice 
- JANKA ČEPLOVÁ, Vojnice 5, 783 46  Těšetice 
- JIŘÍ DÜRR, Těšetice 193, 783 46  Těšetice 
- JIŘÍ FILIP, Těšetice 89, 783 46  Těšetice 
- JOSEF FRÝBORT, Těšetice 81, 783 46  Těšetice 
- VLADIMÍR GRÉGR, Těšetice 184, 783 46  Těšetice 
- MARCELA GRÉGROVÁ, Těšetice 184, 783 46  Těšetice 
- JAN GREPL, Těšetice 204, 783 46  Těšetice 
- JAKUB HAMŘÍK, Vojnice 98, 783 46  Těšetice 
- MAGDALENA HAMŘÍKOVÁ, Vojnice 98, 783 46  Těšetice 
- JAN HRABAL, Těšetice 193, 783 46  Těšetice 
- ZDENĚK HRADIL, Těšetice 133, 783 46  Těšetice 
- ELIŠKA HRADILOVÁ, Těšetice 133, 783 46  Těšetice 
- ZDENĚK HUMPAL, Těšetice 193, 783 46  Těšetice 
- JIŘÍ KAŠPAR, Těšetice 99, 783 46  Těšetice 
- LADISLAV KAŠPAR, Vojnice 104, 783 46  Těšetice 
- JANA KAŠPAROVÁ, Vojnice 104, 783 46  Těšetice 
- JOSEF KMENT, Těšetice 164, 783 46  Těšetice 
- ZUZANA KMENTOVÁ, Těšetice 164, 783 46  Těšetice 
- Ing. JIŘÍ KRCHŇÁK, Těšetice 155, 783 46  Těšetice 
- HANA KRCHŇÁKOVÁ, Těšetice 155, 783 46  Těšetice 
- PAVLÍNA NÁTROVÁ, Vojnice 101, 783 46  Těšetice 

http://www.olomouc.eu/


6 

- MUDr. PAVLA NĚMEČKOVÁ, PhD., Rataje 20, 783 46  Těšetice  
- LIBOR NEZVAL, Vojnice 102, 783 46  Těšetice 
- JANA NEZVALOVÁ, Vojnice 102, 783 46  Těšetice 
- EVA OHÁŇKOVÁ, Těšetice 85, 783 46  Těšetice 
- Mgr. EVA ONDRÁŠOVÁ, Rataje 20, 783 46  Těšetice 
- ION PLOP, Ţerůvky 38, Bystročice, 779 00  Olomouc 9 
- JITKA PLOP, Ţerůvky 38, Bystročice, 779 00  Olomouc 9 
- JIŘÍ POKORNÝ, Těšetice 3, 783 46  Těšetice 
- Doc. Ing. RICHARD POSPÍŠIL, Vojnice 17, 783 46  Těšetice 
- BOHUMILA POSPÍŠILOVÁ, Těšetice 192, 783 46  Těšetice 
- JANA POSPÍŠILOVÁ, Haškova 139/2, Brno-sever, Lesná, 638 00  Brno 38 
- MARIE PROTIVÁNKOVÁ, Vojnice 99, 783 46  Těšetice 
- PETR PŘIDAL, Těšetice 192, 783 46  Těšetice 
- JANA PŘIDALOVÁ, Těšetice 192, 783 46  Těšetice 
- PAVEL RAJČÁK, Šmeralova 992/7, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
- ŠÁRKA RAJČÁKOVÁ, Šmeralova 992/7, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
- MILOSLAV ŘEZÁČ, Těšetice 193, 783 46  Těšetice 
- JUDr. EVA SLAVÍČKOVÁ, Těšetice 162, 783 46  Těšetice  
- RADOMÍR SVOBODA, Těšetice 202, 783 46  Těšetice 
- HELENA SVOBODOVÁ, Těšetice 202, 783 46  Těšetice 
- MUDr. JAN ŠARAPATKA, Ph.D., Vojnice 100, 783 46  Těšetice  
- MUDr. ROMANA ŠARAPATKOVÁ, Fibichova 816/9, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
- RADKA ŠMÍDOVÁ, Okruţní 963/37, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
- RADOVAN VÁNSKÝ, Těšetice 128, 783 46  Těšetice 
- Ing. STANISLAV VEČEŘA, Pod Vlachovkou 1268/7, Libeň, 182 00  Praha 8 
- ZUZANA VEČEŘOVÁ, Těšetice 159, 783 46  Těšetice 
- JAROSLAV ZATLOUKAL, Těšetice 101, 783 46  Těšetice 
- EVA ZATLOUKALOVÁ, Na drahách 301, 739 25  Sviadnov 
 
Dotčené orgány a ostatní: 

- Magistrát města Olomouce, Odbor ţivotního prostředí - oddělení ochrany ovzduší a státní správy 
odpadů, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

- Magistrát města Olomouce, odbor ţivotního prostředí - oddělení péče o krajinu a zemědělství, 
Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, Nová Ulice,  
779 00  Olomouc 9 

- Magistrát města Olomouce, odbor stavební - oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací, 
Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

- Obecní úřad Lutín, Stavební úřad, Olomoucká 131, 783 49  Lutín 
- Magistrát města Olomouce, odbor dopravy a územního rozvoje, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  

Olomouc 9 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
Co: spis 


		2022-10-06T13:33:09+0200




